Palat. in Aq. Aust. Spand. ad hanc annu. Hæreus in ann Brab. Classis Cæsarea cæditur à Philippo D'Oria, Genuensiu Archithalasso. *auct. iidem*

Philippus  
D'Oria  
transit ad  
partes Cæ-  
sareas; im-  
petratq; ut  
Genua sit  
in posterū  
libera res-  
publica.

*Auctores  
videm &  
alii.*

Exercitus  
Gallicanus  
ante Nea-  
polim peste  
consumitur  
totūque  
regnum re-  
pentē ad  
Cæsarem  
redit.

*Havaus in  
ann. brabant.*

*Palat. in  
Aq. Aust.*

*Surius in  
comment.*

*rer. gest.*

*Chytraus l.  
12. Saxon.*

*Spond. &  
alii.*

Henricus  
Episcopus  
Ultraject. à  
Carolo Gel-  
dro diu  
pressus, totā  
provinciā

Ultraje-  
ctensem

Cæsari  
transcribit  
reservatā si-  
bi suisque

successori-  
bus Episco-  
pali susten-  
tatione.

*Havaus in  
ann. brabant.*

*Chytraus  
in Saxon.*

finium periculum imminere Cæsari; indè mox inopina rerum Cæsarearum salus exorta est. Cum enim haud multò post, Regem inter & D'Oriam, improvisæ dissensiones nascerentur propter captivos Duces, quos Gallia Rex imperiosius minaciùsque pro se poposcerat: Philippus D'Oria cum Andrea patruo suo repente se convertit ad partes Caroli Imperatoris, belliduces in prælio navali captos in urbem Cajetam à Cæsareis inessam retulit, indeque reversus Genuam, non modò Gallos omnes ejecit urbe, sed etiam universo Genuensi populo inter innumeras gratulationes denunciavit, urbem statimque Genuensem privilegio moderni Cæsaris elevatum esse in ordinem dignitatēque Reipublicæ liberæ, qualis ab eo tempore etiamnum perseverat. Tum verò fortuna Cæsaris iterum erigebat se, videbaturque simul cælum ipsum pugnare pro ejus causa. Nam digressio D'Oria, tam acerba pestis ingressa est in castra Gallica, ut exercitus ferè totus brevi tempore consumptus fuerit. E primariis Gallorum Ducibus conciderunt Lautrecius, Vaudemontius, Trivultius, aliisque plurimi. Ex cætera verò militum gregariorum turba superfuere vix ultra centum equites ac mille pedites, qui bonā valetudine uterentur. Et hi quidem, dum è castris per noctem fugere, & Averfam se recipere nitebantur, à Cæsareis vel in fuga strati, vel paulò post in Averfanæ urbis deditione unà cum Duce suo Marchione Salutio in captivitatem recepti sunt. Mox etiam Capua, Nola, Puteoli, & alia à Gallis antea occupatæ urbes, in Cæsaris potestatem rediere: meritoque dubites, an in hostium adventu citiùs amissæ, quàm in eorum abitu recuperatæ fuerint?

Non minori fortunâ Cæsar usus est in Belgio contra Carolum Geldrum, Ultrajectinæ Dioecesis in vasorem. Hic, ut erat homo inquietissimi capitis, Dioecesi Ultrajectinæ sub tribus ultimis Episcopis admodum infestus ac gravis fuerat. Nam sub Friderico Badensi eripuerat ipsi Oldensaliam: reliquosque Transisalanorum agros, populationibus, incendiis, ac deprædationibus, acerbè devastaverat. Sub Philippo Burgundo successore ejus abstulerat Swollam, Covordiam, Diepenheimiam, pluraque alia Transisalanicæ castella, cum insigni regionis illius detrimento & ruina. Demum sub Henrico Bavaro Antistite per æstatem prioris anni seditionum complurium factione infuderat se in ipsam urbem Ultrajectinam; eaque obtentâ in Transisalaniam irruens, totius provincie Ultrajectensis Dominum se proclamari & inaugurari fecerat. Non poterat Episcopus cum inimico tam potente bellum gerere; multoque minùs belli gerendi molem, exhausto jam ærario, sustinere. Itaque rebus desperatis consilio statuum Transisalanorum